Diário Oficial do

MUNICÍPIO

BAHIA • PODER EXECUTIVO • 14 DE SETEMBRO DE 2021 • ANO I • Nº 91

Gestor:

Editor:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONÍLIO SOUZAANO 2021

Acesse o Diário Oficial do Município na Internet: www.publisol.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE

MARCIONÍLIO SOUZA

Rua: Neném Miranda, 78 - CENTRO                          CEP 46780-000                        Marcionílio Souza - BA

Hermínio José Oliveira Mercês

A Prefeitura Municipal de Marcionílio Souza, visando a transparência dos seus atos,
vem a PUBLICAR:

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR -
DECRETO nº 122 DE 02 DE AGOSTO DE 2021: Abre CRÉDITO
ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por Anulação de Dotação no
valor total de R$ 392.000,00 (Trezentos e noventa e dois mil reais ),
para fins que se especifica e da outras providências.

Ass. de Comunicação PM Marcionilio Souza - BA

Certificação Eletrônica: e3087de9-48a9-4a29-bc29-489d738f3ccf

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONÍLIO SOUZA

Diário Oficial do

MUNICÍPIO

ANO 2021 • BAHIA | PODER EXECUTIVO
14 DE SETEMBRO DE 2021 • ANO I • Nº 91

P
á
g

in
a

2

Acesse o Diário Oficial do Município na Internet: www.publisol.com.br
Certificação Eletrônica: e3087de9-48a9-4a29-bc29-489d738f3ccf

Rua: Neném Miranda, 78 - CENTRO                          CEP 46780-000                        Marcionílio Souza - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONILIO SOUZA
Rua Nenem Miranda - Centro

CNPJ: 13.765.219/0001-23 - CEP: 46.780-000 - MARCIONILIO SOUZA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 392.000,00

(Trezentos e noventa e dois mil reais ), para fins que se
especifica e da outras providências.

DECRETO nº 122 DE 02 DE AGOSTO DE 2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARCIONILIO SOUZA , no uso de suas atribuições legais, constituicionais
e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 44 de 08 de outubro de 2020, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$ 392.000,00
(Trezentos e noventa e dois mil reais ) a saber:

Dotações Suplementares

2.03.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

2.005 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

3.3.90.30.00 / 42 - Material de Consumo 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 5.000,00

2.04.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

9.08  - GESTÃO DO PASEP

3.3.90.47.00 / 00 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 10.000,00

2.06.01 - SECRETARIA MUN. DE INFRAESTRUTURA E SERV. PUBLICO

2.004 - MANUT. DAS ATIVIDADES DA SEC. INFRA ESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

3.3.90.30.00 / 42 - Material de Consumo 75.000,00

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 50.000,00

Total por Ação: 125.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 125.000,00

2.08.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2.035 - MANUTENÇÃO DAS ATIV. DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

3.3.90.35.00 / 00 - Servico de Consultoria 25.000,00

Página: 1 de 42557205

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONÍLIO SOUZA

Diário Oficial do

MUNICÍPIO

ANO 2021 • BAHIA | PODER EXECUTIVO
14 DE SETEMBRO DE 2021 • ANO I • Nº 91

P
á
g

in
a

3

Acesse o Diário Oficial do Município na Internet: www.publisol.com.br
Certificação Eletrônica: e3087de9-48a9-4a29-bc29-489d738f3ccf

Rua: Neném Miranda, 78 - CENTRO                          CEP 46780-000                        Marcionílio Souza - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONILIO SOUZA
Rua Nenem Miranda - Centro

CNPJ: 13.765.219/0001-23 - CEP: 46.780-000 - MARCIONILIO SOUZA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 20.000,00

Total por Ação: 45.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 45.000,00

4.01.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2.023 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.90.39.00 / 02 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 90.000,00

Total por Ação: 90.000,00

2.064 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE - ACE

3.1.90.11.00 / 14 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. 16.000,00

Total por Ação: 16.000,00

2.067 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA - SAÚDE DA FAMÍLIA - SF

3.1.90.11.00 / 14 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. 30.000,00

Total por Ação: 30.000,00

2.070 - MANUTENÇÃO DOS CONSóRCIOS DA SAÚDE

3.3.71.70.00 / 02 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 14.000,00

Total por Ação: 14.000,00

2.079 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA - COVID 19

3.3.90.39.00 / 14 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 50.000,00

Total por Ação: 50.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 200.000,00

5.01.01 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

2.010 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.3.90.39.00 / 01 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 7.000,00

Total por Ação: 7.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 7.000,00

Total Suplementado: 392.000,00

Art 2º. - A propósito cabe -me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

2.03.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

Página: 2 de 42557205

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONÍLIO SOUZA

Diário Oficial do

MUNICÍPIO

ANO 2021 • BAHIA | PODER EXECUTIVO
14 DE SETEMBRO DE 2021 • ANO I • Nº 91

P
á
g

in
a

4

Acesse o Diário Oficial do Município na Internet: www.publisol.com.br
Certificação Eletrônica: e3087de9-48a9-4a29-bc29-489d738f3ccf

Rua: Neném Miranda, 78 - CENTRO                          CEP 46780-000                        Marcionílio Souza - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONILIO SOUZA
Rua Nenem Miranda - Centro

CNPJ: 13.765.219/0001-23 - CEP: 46.780-000 - MARCIONILIO SOUZA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

2.005 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

3.3.90.39.00 / 42 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 5.000,00

2.06.01 - SECRETARIA MUN. DE INFRAESTRUTURA E SERV. PUBLICO

2.004 - MANUT. DAS ATIVIDADES DA SEC. INFRA ESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

3.1.90.11.00 / 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. 50.000,00

3.3.90.39.00 / 42 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 75.000,00

Total por Ação: 125.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 125.000,00

2.08.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2.035 - MANUTENÇÃO DAS ATIV. DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

3.1.90.11.00 / 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. 45.000,00

Total por Ação: 45.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 45.000,00

4.01.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2.023 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.1.90.11.00 / 02 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. 90.000,00

Total por Ação: 90.000,00

2.064 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE - ACE

3.1.90.04.00 / 14 - Contratacao Por Tempo Determinado 10.000,00

3.1.90.13.00 / 14 - Obrigacoes Patronais. 3.000,00

3.1.91.13.00 / 14 - Obrigacoes Patronais Caixa de Previdencia -  (RPPS). 3.000,00

Total por Ação: 16.000,00

2.066 - INCENTIVO FINANCEIRO DA APS -CAPITAÇÃO PONDERADA

3.3.90.36.00 / 02 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

2.067 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA - SAÚDE DA FAMÍLIA - SF

3.3.90.39.00 / 14 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 80.000,00

Total por Ação: 80.000,00

2.070 - MANUTENÇÃO DOS CONSóRCIOS DA SAÚDE

3.3.93.39.00 / 02 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 4.000,00

Total por Ação: 4.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 200.000,00

Página: 3 de 42557205

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONÍLIO SOUZA

Diário Oficial do

MUNICÍPIO

ANO 2021 • BAHIA | PODER EXECUTIVO
14 DE SETEMBRO DE 2021 • ANO I • Nº 91

P
á
g

in
a

5

Acesse o Diário Oficial do Município na Internet: www.publisol.com.br
Certificação Eletrônica: e3087de9-48a9-4a29-bc29-489d738f3ccf

Rua: Neném Miranda, 78 - CENTRO                          CEP 46780-000                        Marcionílio Souza - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONILIO SOUZA
Rua Nenem Miranda - Centro

CNPJ: 13.765.219/0001-23 - CEP: 46.780-000 - MARCIONILIO SOUZA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

5.01.01 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

2.010 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.3.90.33.00 / 01 - Passagens e Despesas com Locomocao 7.000,00

Total por Ação: 7.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 7.000,00

5.01.02 - UNIDADE  DA CULTURA E ESPORTE

2.021 - INCENTIVO A AÇÕES CULTURAIS E ARTISTICAS

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 10.000,00

Total Anulado: 392.000,00

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de segunda-feira, 2 de agosto de 2021.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MARCIONILIO SOUZA, Estado da Bahia, em 02 de agosto de
2021.

:

HERMINIO JOSE OLIVEIRA MERCEZ
Prefeito Municipal

CPF       : 253.627.635-04

Página: 4 de 42557205

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5